
 

СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за 

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и(или) модернизации объектов 

теплоснабжения на территории Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области 
Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

24 июня 2022 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», руководствуясь частью 3 статьи 9, статьей 39 и 

статьей 45 Устава Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского 

городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и(или) 

модернизации объектов теплоснабжения на территории Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области, утвержденное решением Совета Наволокского городского 

поселения от 27.12.2021 г № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией 

обязательств по строительству, реконструкции и(или) модернизации 

объектов теплоснабжения на территории Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                         А.Г. Румянцев 

 

Исполняющий полномочия Главы  

Наволокского городского поселения                                          Е.П. Карпова 

 

г. Наволоки 

27 июня 2022 года 

№ 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены  

решением Совета  

Наволокского городского поселения 

от 27 июня 2022 года № 23 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Положение о муниципальном контроле за 

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и(или) модернизации объектов 

теплоснабжения на территории Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области 

 
1. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции: 

«1.9 Система оценки и управления рисками при осуществлении 

муниципального контроля не применяется, если иное не установлено 

федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации 

и осуществлению муниципального контроля, утвержденными 

Правительством Российской Федерации. В этом случае плановые 

контрольные (надзорные) мероприятия и внеплановые контрольные 

(надзорные) мероприятия проводятся с учетом особенностей, установленных 

статьями 61 и 66 Федерального закона № 248-ФЗ.». 

 

2. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции: 

«6.2 В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона № 248-ФЗ 

досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального 

контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о 

виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению 

данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством 

Российской Федерации.». 

 
 

consultantplus://offline/ref=6F611356638D625FEA8439B709FD9A4BD24B1EB86A40E69C024C3DEED5889705F301280BB5FD7966AB2FE27F8BC2EEE4A9312FFEEA74E6A11Ct1H
consultantplus://offline/ref=6F611356638D625FEA8439B709FD9A4BD24B1EB86A40E69C024C3DEED5889705F301280BB5FD7862A72FE27F8BC2EEE4A9312FFEEA74E6A11Ct1H
consultantplus://offline/ref=554F840D25F6177300814130515DC63DD3D82D58435A6F0B8624A31A838C20CA7D63272801F0F0967FA9CF217E3122D2486B75874847F73BxDZBK

